As alterações ao Contrato realizadas meio deste Termo Aditivo consistem 
na alteração do Prazo para execução do objeto contratado pelo período de 12 (doze) meses desde 
01/01/2026 á 31/12/2026. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Em face da prorrogação contratual, o valor Global da contratação R$ 
84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil Reais) que deverá ser pago em 12 parcelas iguais de R$ 7.000,00 
(Sete Mil Reais).  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. 

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no disposto na Cláusula Oitava do 
Contrato nº 01/2025 e no artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

[...]

As alterações ao Contrato realizadas meio deste Termo Aditivo consistem 
na alteração do Prazo para execução do objeto contratado pelo período de 12 (doze) meses desde 
01/01/2026 á 31/12/2026. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Em face da prorrogação contratual, o valor Global da contratação R$ 
84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil Reais) que deverá ser pago em 12 parcelas iguais de R$ 7.000,00 
(Sete Mil Reais).  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. 

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no disposto na Cláusula Oitava do 
Contrato nº 02/2025 e no artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

[...]

As alterações ao Contrato realizadas meio deste Termo Aditivo consistem 
na alteração do Prazo para execução do objeto contratado pelo período de 12 (doze) meses desde 
01/01/2026 á 31/12/2026. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Em face da prorrogação contratual, o valor Global da contratação R$ 
149.500,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil e Quinhentos Reais), a ser pago em 13 (treze) parcelas de 
R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais), sendo que a 13° refere-se à elaboração do Balanço 
Anual, no mês de dezembro do mesmo ano. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. 

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no disposto na Cláusula Oitava do 
Contrato nº 03/2025 e no artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

[...]

na alteração do Prazo para execução do objeto contratado pelo período de 12 (doze) meses desde 
01/01/2026 á 31/12/2026. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Em face da prorrogação contratual, o valor Global da contratação R$ 
90.000,00 (Noventa Mil Reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas de R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. 

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no disposto na Cláusula Oitava do 
Contrato nº 05/2025 e no artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

Esta edição encontra-se disponível no Diário Oficial do Município de Ribeira do Amparo / BA

[...]

As alterações ao Contrato realizadas meio deste Termo Aditivo consistem 
na alteração do Prazo para execução do objeto contratado pelo período de 12 (doze) meses desde 
01/01/2026 á 31/12/2026. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Em face da prorrogação contratual, o valor Global da contratação 
42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas iguais e sucessivas. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. 

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no disposto na Cláusula Segunda do 
Contrato nº 06/2025 e no artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

[...]

As alterações ao Contrato realizadas meio deste Termo Aditivo consistem 
na alteração do Prazo para execução do objeto contratado pelo período de 12 (doze) meses desde 
01/01/2026 á 31/12/2026. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Em face da prorrogação contratual, o valor Global da contratação R$ 
48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas iguais e sucessivas. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. 

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no disposto na Cláusula Segunda do 
Contrato nº 07/2025 e no artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.